
Az EP-szakbizottság 
november 2–4. között 
látogat Magyarországra. 
Deutsch Tamás azt 
mondta: a program 
össze  állítása tendeció-
zus, prekoncepció alap-

ján történt, és egyetlen előzetesen, a magyar 
fél által javasolt programelemet sem emeltek 
bele, minden ilyen kezdeményezést „lesöpör-
tek” az asztalról.

Deutsch Tamás nyílt levelet írt Sabine 
Verheyennek, az Európai Parlament Kulturális 
és Oktatási Bizottsága elnökének, amelyben 
a a szakbizottság november 2–4. közötti 
budapesti látogatása kapcsán megjegyzi: a 
program összeállítása elég egyoldalúra sike-
redett. „Történt mindez annak ellenére, hogy 
Bocskor Andrea képviselőtársam és más 
jobboldali képviselők több tucat intézményt 
és személyt is szíves figyelmükbe ajánlottak. 
Sajnálatos és érthetetlen, hogy a bizottság 
ezeket a javaslatokat szinte teljes mértékben 
figyelmen kívül hagyta. Ennek következtében 
pedig egy olyan kiegyensúlyozatlan látogatási 

program került elfogadásra, amelyben ordító 
aránytalanság figyelhető meg a kormányzattal 
kritikus, ellenzéki, baloldali, illetve liberális 
politikai szereplők, aktivisták, intézmények, 
újságírók és civil szervezetek javára” – teszi 
hozzá a fideszes EP-képviselő.

A bizottság néppárti, német elnöke a 
hozzá intézett levélre válaszul tökéletesen 
kiegyensúlyozottnak nevezte a programot – 
fűzte hozzá a képviselő. A fideszes politikus a 
szakbizottság látogatását „csodatévő misszi-
ónak” nevezte. Mint mondta, Budapesten 
annak a CEU-nak a vezetőivel fognak találkoz-
ni, amelyről évek óta azt „mantrázzák”, hogy 
kiszorították a magyar fővárosból, és itt nincs 
CEU. Most eljönnek és a működő CEU, 
működő vezetőivel fognak találkozni; „csoda 
történt” – fogalmazott, megjegyezve: a láto-
gatás programjába egy modellváltó egyetem 
felkeresése „már nem fért bele”.

Jelezte: a média területéről a Direkt 36, a 
Telex, az Index, a Tilos Rádió, a Klubrádió, a 
Mérték Médiaműhely és az Euronews képvise-
lői lesznek jelen. Ezek után nagy meglepetést 
nem fog okozni, hogy milyen végkövetkezteté-

seket tartalmaz majd a jelentésük – jegyezte 
meg. Az EP-képviselő összegzése szerint mél-
tatlan, sértő az a gyakorlat, amit Magyar-
országgal, Lengyelországgal és esetenként 
más közép-kelet-európai országgal szemben 
az EP rendszeresen követ, rombolva és aláás-
va az európai együttműködést. Az EP folyama-
tosan a baloldali többség által „kitalált és ter-
jesztett hazug vádak” alátámasztására vizsgáló 
delegációkat meneszt ezekbe az országokba. 
Úgy viselkednek, mintha ügyészi szervezet, 
adóhivatal vagy valamifajta bűnügyi nyomozó-
hatóság lennének, akiknek bűncselekmény 
megalapozott gyanúja okán sürgősen, „ráncolt 
homlokkal”, sokat sejtető állításokat megfogal-
mazva kellene eljárniuk – fűzte hozzá.

„Sok éven át minden 
energiát abba fektettek 
– a magyar baloldal aktív 
közreműködésével –, 
hogy a Magyarországgal 
és Lengyelországgal 
szemben folytatott politi-

kai hidegháború eljusson a végkifejlethez és 
minden uniós fejlesztési forrástól fosszák meg 
a két országot. Ez a törekvés úgy tűnik, zátony-
ra fut, a megegyezés irányába mutató tárgyalá-
sok folynak” – mondta Bocskor Andrea 
fideszes EP-képviselő. Kijelentette: a szakbi-
zottságban „nagyon divatos aggódni” Magyar-
országért, a sajtószabadságért, az akadémiai 
szabadságért és hasonló dolgokért.

Magyarországra érkezik  
az Európai Parlament Kulturális 
és Oktatási Bizottsága  

Az európai abszurd és a politikai nonszensz sorába illő
nek nevezte Deutsch Tamás, a Fidesz európai parlamenti 
(EP) delegációjának vezetője az EP oktatási és kulturális 
szakbizottsága budapesti látogatásának programját.  
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Brüsszelnek ki kell 
javítania az elhibázott 
szankciós politikát

Az Európai Parlament (EP) plenáris 
ülésén megvitatta az ukrajnai háború 
Európában tapasztalható gazdasági és 
társadalmi hatásait. Gyürk András, a 
Fidesz EP-képviselője felszólalásában 
kijelentette, hogy a bekövetkezett vál-

ság fő oka a háborúra adott kudarcos 
brüsszeli válasz, vagyis a szankciók 
miatt elviselhetetlenné vált energia-
árak. A válságból való kilábalás pedig 
csak széles társadalmi támogatottság-
gal lehetséges. folytatás a 3. oldalon »
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A vita során Hidvéghi Balázs, a Fidesz 
EP-kép   vi  selője kiemelte: a háború és az elhibá-
zott brüsszeli szankciók európai családok millióit 
és vállalkozások százezreit érintik. Mégis, Európa 
ezen nehéz időszakában, az európai baloldalnak 
– a magyar baloldali képviselőkkel karöltve – az 
a legfontosabb, hogy a magyar emberek ne 
kapják meg a nekik járó uniós forrásokat.

Hidvéghi aláhúzta: A jelenlegi válság azt 
mutatja, hogy Európa nem áll a helyzet magas-
latán. A háború és az elhibázott szankciók 
miatt az energiaárak az egekbe szöktek, vágtat 
az infláció, a munkanélküliség és súlyos gaz-
dasági recesszió fenyeget. „Még ebben a 
súlyos helyzetben is az itt ülő szélsőséges 
képviselők ideológiai zsarolást folytatnak és 
széthúzást szítanak. A magyar baloldali képvi-
selőkkel karöltve a legabszurdabb vádakkal 
hozakodnak elő, hogy a magyar emberek ne 
kapják meg a nekik járó uniós forrásokat” – 
hívta fel a figyelmet a képviselő.

Rámutatott: Magyarország és az Európai 
Bizottság között korrekt tárgyalásokon megálla-
podás született az uniós pénzekről. Az európai 
baloldal számára azonban nem az intézkedések 
végrehajtása fontos. „Mert Önök egy politikai 
küldetést teljesítenek, amelynek az a célja, hogy 
– a maguk szavaival élve – „kiéheztessék 
Magyarországot” és minden más konzervatív, 
nemzeti politikát folytató kormányt: Lásd a 
Lengyelország elleni szégyenletes támadáso-
kat, vagy a még meg sem alakult olasz jobbol-
dali kormánynak való felháborító üzengetést” – 
hívta fel a figyelmet Hidvéghi. „Mindezt sok 
millió európai polgár nevében határozottan 
visszautasítom. Az Önök szégyenletes politikai 
tevékenységéről pedig majd az eljövendő nem-
zedékek és a történelemkönyvek fognak ítéletet 
mondani!” – zárta felszólalását Hidvéghi Balázs.

A baloldal elvenné 
a magyaroknak járó 
pénzeket

Az európai parlament balol
dali többsége ismét a Par
lament plenáris ülésének 
napirendjére kérte a Bizottság 
Magyarországra vonatkozó 
kondicionalitási javaslatát. 

Az Európai Parlament közösségi médiafelületein legalább 12 nyelven 
Magyarországot hamis színben feltüntető tartalom jelent meg. Az Európai 
Parlament angol, bolgár, horvát, cseh, finn, német, görög, holland, lengyel, 
portugál, szlovák és spanyol nyelvű közösségi média felületein megjelent 
tartalmak a szeptemberi plenáris ülésen elfogadott Magyarországról szóló 
Delbos-Corfield-jelentés legelfogultabb megállapításait jelenítik meg, azt a 
látszatot keltve, mintha az EP állásfoglalásában foglalt állítások tények lenné-
nek. „Az Európai Parlament kommunikációs gyakorlatában eddig példátlan, 
összehangolt lejárató akciót a Fidesz Európai Parlamenti Képviselőcsoportja 
nevében a leghatározottabban visszautasítjuk” – írta Gál Kinga és Deutsch 
Tamás EP-képviselők Roberta Metsola EP-elnöknek címzett levelében.

„Már az is az európai együttműködés aláásásaként értelmezhető, hogy 
az Európai Parlament baloldali többsége immár egy évtizede politikai 
bosszúhadjáratot folytat a magyar kormány ellen, az azonban végképp 
elfogadhatatlan, hogy az Európai Parlament adminisztrációja az egyik 
tagállammal szemben kiterjedt álhírkampányba kezdjen” – emelték ki a 
képviselők. „Az a körülmény, hogy a fenti tartalmak mintegy két héttel a 
Delbos-Corfield-jelentés vitája és elfogadása után kerültek publikálásra, 
azt látszik igazolni, hogy az Európai Parlament célja a kampánnyal valójá-
ban nem a tájékoztatás, hanem a lejáratás és a nyomásgyakorlás, miköz-
ben az Európai Bizottság és a magyar kormány között konstruktív tárgya-

lások zajlanak a kondicionalitási eljárás mielőbbi lezárása érdekében, a magyar kormány pedig 
vállalásainak teljesítésén dolgozik” – hangsúlyozták.

„Tekintettel arra, hogy az ügy az Európai Parlament integritását érinti, elvárjuk, hogy Elnök 
asszony azonnal állíttassa le ezt az elfogadhatatlan kampányt, indítson vizsgálatot és vonja 
felelősségre annak felelőseit” – zárták levelüket a képviselőcsoport vezetői.

Az Európai Parlament Magyarország-
ellenes álhírkampányát 
a leghatározottabban visszautasítjuk!

Az Európai Parlament központi és tagállami képviseletei
nek közösségi média felületein Magyarországot hamis 
színben feltüntető tartalom jelent meg. „Az Európai 
Parlament kommunikációs gyakorlatában eddig példátlan, 
összehangolt lejárató akciót a Fidesz Európai Parlamenti 
Képviselőcsoportja nevében a leghatározottabban vissza
utasítjuk” – írta Roberta Metsolának, az Európai Parlament 
elnökének címzett levelében Gál Kinga, a Fidesz 
EP-képviselőcsoportjának elnöke és Deutsch Tamás, a 
képviselőcsoport vezetője. Győri Enikő, a Fidesz 
EP-képviselője emlékeztetett: a jelenlegi, válságokkal terhelt 
helyzetben Európa megosztása helyett összefogásra van 
szükség. A Fidesz EP-képviselői levelükben felszólítják 
Metsola elnököt, hogy vessen véget az álhírkampánynak 
és számoltassa el a felelősöket.
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Európa súlyos válságba 
jutott. Brutális rezsi-
számlák, tönkremenő 
ipar  ágak, létükért küzdő 
kisvállalkozások jellem-
zik ma az európai orszá-
gokat. „Az ok egyértel-

mű – a háború és az arra adott elhibázott 
válasz. Vagyis a rosszul megalkotott szankciós 
politika. Emiatt elviselhetetlenek ma az ener-
giaárak” – mutatott rá a magyar EP-képvi selő. 
A megoldás a szankciós politika újragondolá-
sa, mert az energiaellátás fizikai és nem ideo-
lógiai kérdés. „Nem kockáztathatjuk az euró-

pai polgárok energiabiztonságát. Nem sodor-
hatjuk veszélybe a munkahelyeiket. Olyan 
politikát kell folytatnunk, ami bírja az emberek 
támogatását. Ezt a célt szolgálja a szankciók-
ról szóló magyarországi nemzeti konzultáció” 
– emelte ki a fideszes politikus. „Ezért is elfo-
gadhatatlan az, hogy ebben a helyzetben 
Brüsszel több mint 650 milliárd eurónyi for-
rást tart vissza.Most minden tagállamnak 
azonnal meg kell kapnia a neki járó forrásokat, 
hogy azok a lehető leghamarabb eljussanak a 
polgárokhoz” – hangsúlyozta Gyürk András.

Nem engedhetjük, hogy Brüsszel rossz 
döntéseinek a polgárok, családok, vállalko-

zások fizessék meg az árát, nem engedhet-
jük, hogy Magyarország energiaellátása 
veszélybe kerüljön! Brüsszel elhibázott 
szankciós politikáját ki kell javítanunk.  
A megemelkedett árakon az segítene, ha 
Brüsszel gyökeresen változtatna a rossz 
szankciós politikáján. Ehhez olyan megol-
dásra van szükség, ami széleskörű társadal-
mi támogatottsággal bír. Ezért a magyar 
kormány Európában elsőként fordul a pol-
gárokhoz a nemzeti konzultáció révén. Csak 
így lehetünk erősek, csak így léphetünk fel 
határozottan és vethetünk véget az elhibá-
zott szankciós politikának.

Brüsszelnek ki kell javítania az elhibázott szankciós politikát

Az Európai Parlament (EP) plenáris ülésén megvitatta az ukrajnai háború Európában 
tapasztalható gazdasági és társadalmi hatásait. Gyürk András, a Fidesz EP-képviselője 
felszólalásában kijelentette, hogy a bekövetkezett válság fő oka a háborúra adott 
kudarcos brüsszeli válasz, vagyis a szankciók miatt elviselhetetlenné vált energiaárak. 
A válságból való kilábalás pedig csak széles társadalmi támogatottsággal lehetséges.
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„Immár nem csak gazdasági és stratégiai, 
hanem védelmi és biztonsági szempontból is 
kulcsfontosságú a nyugat-balkáni országok 
felvétele. A bővítés további késleltetésével 
Európa, így Magyarország biztonsági érdekei 
is súlyosan sérülnének. Meg kell állítani a koc-
kázatot jelentő nyugat-balkáni útvonalon érke-
ző illegális migrációs nyomást, amely egyre 
fokozódik, az ebből az irányból érkező többnyi-

re fiatal férfiak száma is rohamosan nő. 
Felfegyverzett csoportok szervezetten támad-
tak a határőrökre. Ez is azt mutatja, szükséges 
az Európai Unió külső határvédelmének meg-
erősítése.” – mutatott rá Gál Kinga. – „Az elhi-
bázott brüsszeli migrációs stratégia helyett 
egyrészt támogatni kellene az Unió külső hatá-
rait védő Magyarországot. Másrészt elő kellene 
mozdítani az uniós bővítést, hisz a nyugat- 

Ukrajnai helyzet és nyugat-balkáni 
bővítés az EP napirendjén
  
„Az Európai Uniónak történelmi felelőssége, hogy a bővítés 
lendületet kapjon a NyugatBalkán irányába. Ebben a hábo
rús időszakban különösen szükségünk van arra, hogy ez a 
térség stabil maradjon. Magyarország ezért elkötelezetten 
támogatja a csatlakozást, a konkrét menetrend meghatáro
zását.” – hangsúlyozta Gál Kinga, a Fidesz európai parla
menti képviselőcsoportjának elnöke.

balkáni térség is, így kiemel-
ten Szerbia, kulcsszereplő 
lehet az Unió külső határai-
nak védelmében.”

Miközben Magyar or szá-
g ot egy egyre erősödő ille-
gális migrációs nyomás éri 

a déli irányból, az ukrajnai háború következtében 
keleti irányból mintegy másfél millió háborús 
menekült érkezett. „Hazánk történetének legna-
gyobb humanitárius akciója keretében rendkívüli 
erőfeszítéseket teszünk az ukrán menekültek 
segítésében. Az egyik legtöbb ukrán menekültet 
befogadó uniós tagállam vagyunk. Folyamatos, 
széleskörű ellátással segítjük az érkező menekül-
teket, akik többségében gyermekek, nők és idős 
emberek.” – jelentette ki Gál Kinga. „Több ezer 
ukrán gyermeknek biztosítottunk helyet közneve-
lési intézményekben. Továbbá egészségügyi fel-
szereléseket küldtünk, segítséget nyújtunk a 
sebesült ukrán katonák rehabilitációjában is.” – 
mutatott a magyar kormány intézkedéseire a 
képviselő.

 folytatás az 1. oldalról »
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A plenáris vita során Hidvéghi Balázs és Győri 
Enikő, a Fidesz EP-képviselői szembeszálltak a 
baloldali politikusok rágalomhadjáratával és 
felszólalásukban leszögezték: a parlamenti vita 
egy újabb ideológiailag és politikailag motivált 
támadás az európai baloldal részéről a frissen 
megválasztott olasz és svéd jobboldali kormá-
nyokkal szemben.

Hidvéghi Balázs szerint a baloldal szellemi 
terrorban tartja azokat, akik nem értenek velük 
egyet. „Az európai baloldal semmibe veszi az 
emberek demokratikus döntését, és ádáz táma-
dást indított a frissen megválasztott konzervatív 
olasz és svéd kormányokkal szemben” – fejtette 
ki az EP-képviselő. Hidvéghi hozzátette: „A bal-
oldal sosem fog leállni és „szélsőségesnek” fog 

minősíteni mindenkit, aki 
kiáll az európai kultúra, a 
keresztény vallás, a hagyo-
mányos család, a biológiai 
tények vagy a gyermekek 
védelme mellett.”

Győri Enikő felszóla-
lásában rámutatott: „A bal-
oldal kígyót-békát kiabált a 
jobboldalra Olaszország-
ban és Svédországban is 
a kampány során. Aztán 
mivel a polgárok nem vol-

tak vevők az uszításra, most utánlövéssel pró-
bálkoznak. Az Unió alapjait kereszténydemokra-
ta politikusok fektették le, a baloldal nagy része 
sokáig Európa-ellenes volt. Hogy jönnek ahhoz, 
hogy alakuló félben levő kormányokat mindenfé-
le rágalmazó címkével illessenek?”

Győri a baloldali politikusoknak szegezte a 
kérdést: „Önök szerint a baloldalnak csak köze-
pe, a jobboldalnak csak széle van. Miért nem 
kiáltottak farkast, amikor Spanyolországban a 
Maduro-rendszer kegyeltjét, a szélsőbaloldali 
Podemost a szocialista Sanchez kormányba 
emelte? Vagy mikor Magyarországon az antisze-
mita, cigányellenes és unió ellenes Jobbik 
összeállt a szocialistákkal és a liberálisokkal? 
Önök most poszt-fasisztáznak, a kommunizmus 
és a nácizmus bűnei pedig bocsánatosak?” 
Győri Enikő kijelentette: „Elég a kettős mércé-
ből. Több tiszteletet kérek az emberek szabad 
és demokratikus választási döntéseinek!”

Több tiszteletet a polgárok demokratikus 
választási döntéseinek!

Az Európai Parlament plenáris ülésén „az Európa-ellenes 
szélsőjobboldal tisztára mosásáról” vitáztak. A témát a balol
dal erőltette napirendre. 

A munkahelyek megtartása 
kiemelt feladatunk

Az Európai Parlament képviselői a tagállamok 
foglalkoztatáspolitikáira vonatkozó iránymutatá
sokról vitáztak. Felszólalásában Járóka Lívia, a 
Fidesz EP-képviselője kiemelte, segélyezés 
helyett munkahelyekre van szükség. Kósa 
Ádám a vita kapcsán emlékeztetett a megválto
zott munkaképességű személyek foglalkoztatá
sának gazdasági és társadalmi előnyeire.

Beszédében Járóka Lívia rámutatott, hogy 
Magyarország kormánya 2010-ben ígéretet tett 
egymillió új munkahely megteremtésére, így a 
2010-i 3,86 millió foglalkoztatotthoz képest 2021-
re 4,54 millióra emelkedett a foglalkoztatottak 
száma. Mindez közel 700 ezer új munkahelyet 
teremtve a magyar társadalom számára.

Kósa Ádám, a Fidesz EP-képviselője üdvözöl-
te, hogy a jelentés rámutat: jobban ki kell aknázni 
azt a potenciált, amelyet a fogyatékossággal élő 
személyek a gazdasági növekedéshez és a társa-
dalmi fejlődéshez való hozzájárulás tekintetében 
képviselnek. Kósa emlékeztetett, hogy Magyar-
országon a megváltozott munkaképességű szemé-

lyek foglalkoztatása is 18%-ról 50%-ra emelkedett, így közülük ma már 
minden második személy bérből él és nem segélyből él.
„Magyarország szakított a segélyezés politikájával és alternatívát volt 
képesek nyújtani. Nem minimumjövedelemre vagy különböző segélyekre 
van szüksége a legkiszolgáltatottabbaknak, hanem munkahelyre” – 
emelte ki Járóka felszólalásában.



5

www. f idesz -eu .hu

Az Európai Parlament 
hagyjon fel a kettős 
mérce alkalmazásával!

Az Európai Parlament a mál
tai jogállamiságról szavazott. 

A képviselők szerint 
Máltán továbbra is jogálla-
misági aggályok állnak 
fent, azonban – Magyar-
országgal és Lengyel-
országgal ellentétben – a 
máltai kormánnyal szem-
ben semmilyen pénzügyi 
szankciót nem fognak 
alkalmazni. Trócsányi 
László és Hidvéghi 
Balázs EP-képviselők sze-
rint a máltai jogállamiságról 

szóló határozat ékes példája a Magyarországgal 
szemben alkalmazott kettős mércének.

„Megdöbbenéssel állunk az előtt, hogy 
Máltán a hatóságok Daphne Caruana Galizia 
oknyomozó újságíró meggyilkolása kapcsán 
késve és nem kellő hatékonysággal folytatták le 
a nyomozást. Egy újságíró megölése nemcsak 
embertelen gyilkosság, hanem a sajtószabad-
ság, és maga a jogállamiság elleni legdurvább 
merénylet. Kulcsfontosságú, hogy a hatóságok 
mindenkor kellő eréllyel lépjenek fel az ilyen jel-
legű bűncselekmény elkövetőivel szemben, és 
biztosítsák a szabadságjogok maradéktalan 
érvényesülését” – hangoztatta Trócsányi László.

Az EP-képviselő aláhúzta: kettős mércének 
tekintjük, hogy amikor egy országban baloldali 
kormány van hatalmon, az Európai Parlament a 
jogállamiság védelme érdekében csak vona-
kodva, a jobboldali politikai pártok fellépésére 
hajlandó megszólalni. „A hitelesség komoly 
érték. Amikor azonban egy szervezet kettős 
mércét kezd alkalmazni, akkor a hitelesség is 
eltűnik” – vélekedett Trócsányi László.

Hidvéghi Balázs EP-képviselő hozzátette: 
„Máltán a baloldali kormányhoz köthető politi-
kailag motivált gyilkosság történt, mégsem 
indult jogállamisági eljárás. Magyarország és 
Lengyelország esetében semmilyen valódi jog-
államisági kritérium nem sérült. Ennek ellenére 
az európai baloldal mondvacsinált okokra 
hivatkozva ideológiai támadást indított a 
magyar és lengyel jobboldali kormányokkal 
szemben. Ez a kettős mérce iskolapéldája” – 
zárta szavait az EP-képviselő.

„Az elhibázott brüsszeli 
szankciók következmé-
nyeit – energiaválság, 
elbocsátások – a legsze-
gényebb rétegek tapasz-
talják meg elsőként. 
Éppen ezért mindent 

meg kell tennünk a munkahelyek védelme, a 
kis-és középvállalkozások támogatása, fenn-
tartása érdekében” – emelte ki Járóka Lívia.   
A rendezvényen részt vett Sztojka Attila a 
Fidesz országgyűlési képviselője, roma kap-
csolatokért felelős kormánybiztos is.

„Az első Nemzetközi Roma Vállalkozói és 
Vezetői Fórummal célunk a párbeszéd, a 
tapasztalatcsere lehetőségének megteremté-
se, a jó gyakorlatok ismertetése az uniós 
intézmények képviselőivel és az érintett felek-
kel. Az uniós roma stratégia megvalósításában 
Magyarország jól teljesít, szeretnénk a bevált 
gyakorlatainkat más országokkal is megoszta-
ni” – mondta el Járóka Lívia. Megjegyezte: az 
elhibázott brüsszeli szankciók következtében a 
legszegényebb rétegek érzik először a válság 
hatásait. „Elengedhetetlen, hogy a kis- és 
középvállalkozásoknak védelmet nyújtsunk, 
erre új roma alapot indokolt létrehozni” – húzta 
alá a képviselő.

Sztojka Attila kormánybiztos rámutatott, a 
magyar szakpolitika elismerésre méltó  ered-
ményeket ért el az elmúlt tíz évben: egymillió 

fővel kevesebb a szegénységben élők száma, a 
hátrányos helyzetű emberek, köztük a romák 
foglalkoztatottsága 50 százalékkal nőtt. 
Magyarország élen jár romaügyben az EU-ban. 
Az elhibázott uniós szankciók azonban rányom-
hatják a bélyegét a magyar kormány eredmé-
nyeire. „Kiemelten fontos a munkahelyek védel-
me, hiszen, ha munka van, minden van” – hang-
súlyozta. „A hibás brüsszeli döntéseket köny-
nyebben lehetne javítani, ha azokat az uniós 
forrásokat, amelyek minden uniós tagállam 
rendelkezésére állnak, Magyarországnak is ren-
delkezésére bocsátaná az Európai Unió” – 
hívta fel a figyelmet Sztojka.

Háttér: 2022. október 11-én került megrende-
zésre az I. Nemzetközi Roma Vállalkozói és 
Vezetői Fórum, amelynek célja a tagállamok, az 
Európai Unió intézményei, a partner- és civil-
szervezetek, valamint az érdekelt felek számára 
közös platformot adni ismereteik és tapasztala-
taik megvitatására, megjeleníteni a roma érde-
keket a munkaerőpiac, az üzleti élet és a vállal-
kozói szféra területein. A Konferencián részt 
vett Roberta Metsola, az Európai Parlament 
elnöke, Várhelyi Olivér, az Európai Bizottság 
szomszédságpolitikáért és bővítésért felelős 
biztosa, a Bizottság képviseletében Dan Pavel 
Doghi csoportvezető és Zuzana Dorazilova, 
valamint számos politikai aktor és civilszerveze-
tek képviselői szerte a világból.

Munkára és tudásra van szüksége 
Európa roma közösségeinek
  
Az Európai Parlamentben került sor az I. Nemzetközi 
Roma Vállalkozói és Vezetői Fórumra Járóka Lívia, 
a Fidesz EP-képviselőjének szervezésében. 
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Schaller-Baross Ernő és Hidvéghi Balázs szerint 
elfogadhatatlan, hogy a nyugati tagállamok a belső 
határok visszaállításával megpróbálják aláásni a 
schengeni térséget, korlátozva ezzel a személyek 
szabad mozgását.

Schaller-Baross Ernő 
fideszes EP-képviselő felszó-
lalásában elmondta: „Az 
Európai Unió legfőbb vívmá-
nya egy belső határok nélküli 
olyan térség létrehozása, ahol 
a személyek szabadon mozog-

hatnak. Annak érdekében, hogy béke és biztonság 
legyen a schengeni belső határokon belül, külső 
határainkat kell megvédeni.”

Hidvéghi Balázs hozzá-
tette: „Magyarország hosszú 
idő óta, komoly személyi és 
anyagi ráfordítással, hatéko-
nyan szavatolja az EU külső 
határainak védelmét. Ezt mi az 
egész Európai Unióért vállalt 

szolidaritásunk jegyében végezzük, azonban támo-
gatást nem, csak bírálatot kapunk érte” – fogalma-
zott Hidvéghi.

Schaller-Baross Ernő aláhúzta: „Ha azt akarjuk, 
hogy polgáraink számára fontos maradjon az Unió, 
akkor elengedhetetlen a schengeni rendszer megőr-
zése. Kifelé védekezés, befelé összetartás szüksé-
ges az uniós határvédelemben” – zárta szavait az 
EP-képviselő.

A nyugati tagállamok 
ne korlátozzák 
a személyek szabad 
mozgását!

A schengeni csatlakozásról szóló határozatot 547 képviselő támo-
gatta, 49 képviselő ellenezte, míg 43-an tartózkodtak. Hidvéghi 
Balázs, a Fidesz EP-képviselője üdvözölte az Európai Parlament 
döntését, és elmondta: „Románia és Bulgária schengeni csatlako-
zása karnyújtásnyi közelségbe került”. Hozzátette: „az Európai 
Parlament egyértelmű üzenetet küldött az Európai Unió Tanácsának, 
hogy tegyen meg minden szükséges lépést ahhoz, hogy Románia 

és Bulgária 2022 végéig csatlakozhasson a schengeni övezethez”.
Vincze Lóránt a Romániai Magyar Demokrata Szövetség (RMDSZ) EP-képviselője 

szerint Románia és Bulgária már 11 éve teljesítette a schengeni csatlakozás feltételeit. 
Vincze ezért elfogadhatatlannak tartja, hogy „egyes tagállamok önös érdekei tovább 
hátráltassák a megérdemelt csatlakozást, ezzel időveszteséget és gazdasági hátrányt 
okozva az uniós polgároknak, a vállalatoknak és fuvarozóknak. Ideje, hogy az utolsó határ 
is megszűnjön Erdély és Magyarország között!” – zárta szavait az EP-képviselő. A témá-
val kapcsolatban Winkler Gyula az RMDSZ EP-képviselője kiemelte: „Románia schenge-
ni csatlakozása Magyarország és az erdélyi magyar közösség érdeke is egyben, hiszen 
az jelentősen javítana a határon átnyúló közösségek helyzetén”.

A Fidesz és az RMDSZ üdvözli az Európai 
Parlament Románia és Bulgária schengeni 
csatlakozásáról szóló döntését!

Az Európai Parlament plenáris ülésén Románia és 
Bulgária schengeni csatlakozásáról tartottak szavazást, 
amelyet végül elsöprő többséggel támogattak a képvi
selők. A Fidesz-KDNP és az RMDSZ európai parlamenti 
képviselői szerint történelmi jelentőségű döntésre került 
sor, így már csak az Európai Unió Tanácsán múlik a két 
ország csatlakozásának sorsa.

Az Európai Parlament plenáris 
ülésén a schengeni övezetben 
folytatott belső határellenőrzés
ről vitáztak.
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Az EU nyugat-balkáni bővítése 
Európa és Magyarország kiemelt 
biztonsági érdeke

Az Európai Unió nyugat-balkáni bővítéséről 
tartottak vitát Strasbourgban, az Európai 
Parlament plenáris ülésén. Gál Kinga, a 
Fidesz európai parlamenti képviselőcso
portjának elnöke hangsúlyozta: a nyugat-
balkáni országok felvétele az Európai 
Unióba a háborús időszakban védelmi és 
biztonsági szempontból is kulcsfontosságú. 
Deli Andor, a Fidesz vajdasági származású 
EP-képviselője hozzátette: eddig minden 
egyes bővítési hullám erősítette Európát, ez 
minden bizonnyal így lenne a nyugatbalká
ni országok uniós csatlakozásával is.

„Az Európai Uniónak történelmi felelőssége, hogy a 
bővítés lendületet kapjon a Nyugat-Balkán irányá-
ba” – jelentette ki Gál Kinga. „Ebben a háborús 
időszakban különösen szükségünk van arra, hogy ez 
a térség stabil maradjon. Magyarország ezért elköte-
lezetten támogatja a csatlakozást, a konkrét menet-

rend meghatározását” – hangsúlyozta. „Immár nem csak gazdasági és 
stratégiai, hanem védelmi és biztonsági szempontból is kulcsfontosságú 
a nyugat-balkáni országok felvétele.” – emlékeztetett az EP-képviselő. 
„A bővítés további késleltetésével Európa, így Magyarország biztonsági 
érdekei is súlyosan sérülnének. Meg kell állítani a kockázatot jelentő 
nyugat-balkáni útvonalon érkező illegális migrációs nyomást, amely 
egyre fokozódik. A térség, így kiemelten Szerbia, kulcsszereplő lehet az 
Unió külső határainak védelmében” – mutatott rá Gál Kinga. „Az európai 
energiaválság következményeit a Nyugat-Balkánon is csökkenteni kell, 
ezért szükséges a közös energetikai együttműködési projektek mielőbbi 
megvalósítása is” – emelte ki a képviselő.

Deli Andor felszólalásában elmondta: „Eddig 
minden egyes bővítési hullám erősítette Európát. Ez 
minden bizonnyal így lenne a nyugat-balkáni orszá-
gok uniós csatlakozásával is.  Azonban ahhoz, hogy 
felgyorsulhassanak a folyamatok, hogy valós áttörést 
érhessünk el minden tagjelöltnél és ők is növeljék a 

teljesítményüket, konkrét céldátumra és menetrendre van szükség.  
Ez növelné az EU szavahihetőségét és megítélését is a tagjelölt országok 
állampolgárainak szemében”. A vajdasági származású képviselő kiemel-
te: „A térség lemaradt a húsz évvel ezelőtti nagy keleti bővítési hullámról 
és immáron 20 éve az EU előszobájában van. A céldátum kitűzése óriási 
motivációt jelentene a régió országai számára, azt eredményezhetné, 
hogy a tagjelöltek még inkább gyorsítanának a megkezdett reformokon.  
Ez a tagjelöltek számára és az EU számára is hasznos lenne, különösen 
egy ilyen, háború által sújtott geopolitikai helyzetben, mint a mostani.

Ukrajna sokszínű kulturális 
öröksége a béke által 
menthető meg

Az európai parlamenti képviselők vitáztak, 
majd szavaztak az Ukrajnával kulturális 
téren vállalt szolidaritásról és az európai 
kulturális helyreállításra irányuló közös 
mechanizmusról szóló állásfoglalásról. 

Bocskor Andrea a témához kapcsolódóan kiemelte: 
„Nagyon fontos mindent megtenni az ukrajnai törté-
nelmi, szellemi és tárgyi kulturális örökség megőrzé-
séért, ezért is szorgalmazni kell a békét, hisz minél 
tovább tart a háború, annál több az áldozat és annál 
több kulturális és művészeti érték semmisül meg.”

„Magyarország számos esetben elítélte Oroszország ukrajnai 
agresszióját, megnyitotta határait az ukrajnai menekültek, beleértve a 
művészek, tanárok, diákok, egyetemi hallgatók, kulturális szektorban 
dolgozók előtt. Emellett, a magyar kormány az eddigi  legnagyobb 
humanitárius akciójába kezdett, hogy az elmenekült és az országban 
maradt, a háború következményeitől szenvedő ukrajnai lakosok és 
intézmények fennmaradását segítse. A magyar emberek megnyitották 
szívüket, lakásaikat a háború által közvetlenül érintett kelet-ukrajnai 
területekről származó emberek, gyerekek előtt Kárpátalján és 
Magyarországon is, mindenki együttérez az ártatlan áldozatokkal és 
elítéli a fölösleges rombolást, a műemlékek és a kulturális örökség 
megsemmisítését” – tette hozzá a képviselő.

A Fidesz EP-képviselője felhívta a figyelmet: „Az európai alapelvek 
és értékek része, hogy kölcsönösen tiszteletben tartjuk a történelmi 
emlékeket és szimbólumokat is, ezért is érthetetlen és sajnálatos, hogy 
ebben a mindenki számára nehéz háborús helyzetben miért döntött úgy 
a kárpátaljai Munkács város vezetése, hogy egyik napról a másikra 
eltávolítja a munkácsi várból a több évtizede ottlévő Turul-szobrot.  
A kultúra és a múlt összeköti az embereket, nemzeteket, ezért fontos, 
hogy éljünk és ne visszaéljünk vele!” 



Integritás, szakértelem  
és elszámoltathatóság 

Rishi Sunak miniszterelnök kinevezése 
stabilitást hozhat az Egyesült Királyságban

III. Károly brit uralkodó elfogadta Liz Truss lemon-
dását, és hivatalosan is felkérte Rishi Sunakot az új 
kormány megalakítására. Sunak úr a 19. század 
óta a legfiatalabb politikus, akit brit miniszterelnök-
nek neveztek ki. Az új brit miniszterelnök hármas 
mottója az „integritás, a szakértelem és az elszá-

moltathatóság”. Schaller Baross Ernő fideszes EP-képviselő sze-
rint ezek a pillérek szolgálhatnak majd alapul annak a stabilitásnak a 
megteremtéséhez, amelyre most a konzervatív pártnak és vele együtt 
az Egyesült Királyságnak a legnagyobb szüksége van.

Schaller-Baross Ernő szerint a II. Erzsébet halálát követő időszak 
egyesíteni látszott az egyre eltérőbbé váló érdekeket az országban, 
ugyanakkor a gyászidőszak lejártával a törésvonalak ismét felszínre 
kerültek. Ebben a helyzetben nehezen tudott volna integratív vezetést 
mutatni a leköszönő miniszterelnök. A képviselő közölte: az Európai 
Unióban sajnos gyakorta szakítanak azzal az örökérvényű igazsággal, 
hogy egy demokratikus jogállam belügyeibe beavatkozni kívülről sen-
kinek nincsen joga. Magyarország és az Egyesült Királyság között 
kitűnő kétoldalú kapcsolat áll fenn, amely az együttműködésen, a 
kölcsönös tiszteleten, a közösen vállalt értékeken, közös érdekeken 
és mélyen gyökerező történelmi kapcsolatokon alapul. Az igazság az, 
hogy brit barátaink nem Európát hagyták el, csupán az Európai Uniót. 
Maguk mögött hagyták az európai polgárok jelentős részét megszólí-
tani nem képes uniós bürokráciát és azt a birodalmi testtartást, amely-
lyel Magyarországnak is gyakran kell szembenéznie. 

Schaller-Baross Ernő hangsúlyozta: nem egy szervezethez való 
csatlakozás, vagy az abban elnyert tagság az értékmérője egy nemzet 
európaiságának, hanem a nemzeti önrendelkezés, a kultúra, a történe-
lem és az alkotmányos hagyomány értekeinek, valamint a nemzet 
akaratának tisztelete. Ezekben brit barátaink mindig is jeleskedtek és a 
jövőben sem lesz ez másképp, függetlenül attól, hogy milyen politikai 
szelek is fújnak a La Manche-csatorna túloldalán. Európai szempont-
ból elsődleges, és a jelenlegi válságos helyzetben kiemelkedő fontos-
ságú, hogy a széthúzás helyett összeurópai megoldásokra töreked-
jünk, amikor olyan fontos kérdésekről van szó, mint az Egyesült 
Királysággal ápolt kapcsolataink jövője. Csak akkor lehetünk sikeresek 
ebben a kérdésben, ha kellő nyitottsággal törekszünk a pragmatikus 
és tiszteleten alapuló párbeszédre – zárta gondolatait a képviselő.

Az Unióban rezsi- és 
energiaválság van, Brüsszel 
ne fokozza ezeket elhibázott 
klímapolitikával!

Az Európai Parlament plenáris ülésén 
az ENSZ éghajlatváltozási konferenciájá
ról (COP27 Klímacsúcs) szóló uniós 
állásfoglalásról tartott vitát. 

Tóth Edina, a Fidesz EP-képviselője plenáris 
felszólalásában rámutatott: a mostani energia-
válságban felelőtlen javaslatokkal nem hozhat-
juk nehezebb helyzetbe a polgárokat és a 
vállalkozásokat, és az Unió versenyképessé-
gét meg kell őrizni!

Tóth Edina plenáris felszólalásában kiemelte: az Egyiptomban 
megrendezésre kerülő klímacsúcsra készülve azt láthatjuk, hogy 
ma Európában rezsi- és energiaválság van, és ebben Brüsszel 
felelőssége egyértelmű. „Úgy vélem, hogy a mostani klímacsúcs 
esélyt adhat, hogy számot vessünk és újragondoljuk a klímapoliti-
kai intézkedések hatásait” – tette hozzá. A fideszes politikus 
rámutatott, hogy számos tagállamban az emberek és a vállalkozá-
sok teljes mértékben kiszolgáltatottá váltak a magas energiaárak-
nak. Az Európai Parlament baloldala ismét szigorításokat, irracio-
nális határidőket követelne, ezek az átgondolatlan intézkedések 
pedig csak tovább emelnék a rezsiárakat.

Tóth Edina szerint abba kell hagyni a polgárok pénztárcájára 
áthárított klímapolitikát és Brüsszelnek eleget kell tenni azon köte-
lezettségének, hogy a zöld átmenet során vállalkozásaink meg-
őrizhessék versenyképességüket. „A klímacsúcsra készülve az 
emberekkel együtt és ne az emberekkel szemben dolgozzanak az 
uniós intézmények” – zárta felszólalását az EP-képviselő.
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